

Molėtų

krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. sausio 29 d., penktadienis Nr. 8 (8377)

Kaina - 0,50 Eur

„Dvarininkė“ Alantos TVM netrukus bus pakrikštyta į Aukštaitijos profesinio rengimo centrą

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Su Alantos technologijos ir verslo mokyklos direktoriumi Vladu Pusvaškiu susitariame pasikalbėti apie prasidėjusias Alantos dvaro bokšto statybas ir artėjantį naują mokinių į mokyklą priėmimo etapą – šiuo kart labai neįprastai - nuo vasario 1 – osios. Bet pokalbis temomis išplėtėjo, nes visur koronaviruso sulėtintas gyvenimas čia, regis, įgijo dar ir pagreitį. Nors auklėtiniai ir nešurmuliuoja mokyklos koridoriuose, bet paisant visų saugumo reikalavimų tą dieną vyko ir bendruomenės valdybos posėdis, kuriame – planų planai, dalis jų susiję ir su dvaru.

Mokykla ir dvaras – neatsiejami. Kaip sako V. Pusvaškis, kad ir kaip daugeliui atrodytų keista, Alantos dvaras yra mokyklos praktinio mokymo bazė. Mat jo rūsyje įrengtas amatų centras, vadinamas praktinio mokymo baze, kuriame šviesios atminties tautodailininko Jono Matulionio padovanoti drožiniai - kaimo verslų pa-

matas, daugiau mažiau susijęs su edukacija audimas... „Dar dalį turimų erdvių remontuojame - jose yra virtuvėlė, baras - barmenų mokymo bazė, - sako V. Pusvaškis. - Tokį variantą mačiau Austrijoje. Beje, ten ir „samagono“ gamintojus ruošia... Dvaro panaudojimo koncepcija sudėliota, juk čia ir Vaidoto Žuko dailės galerija, ir palaimintojo Teofiliaus

masi išlaikyti savose rankose, nes žinoma, kuo užsibaigia, kai dvarai perduodami į privačias rankas. „Kiek jis bus mūsų, priklausau ir nuo pastangų jį įveikinti, - tęsia V. Pusvaškis. - Jeigu būtų tokia situacija, kad tampa sunku išlaikyti, tektų perduoti Turto bankui, kuris rastų šeimininką, o gal savivaldybės reikmėms tiktų. Bet va, valdiškas požiūris skiria-



Karantininė žiema egzaminuoja: po šalčio - išbandymas pusnynais



Seniai regėta sniego gausa šią savaitę dar labiau „sugriežtino“ karantiną, palikus dalį gyventojų be elektros bei be galimybės išvykti iš namų. Kelininkai dar antradienį išpėjo gyventojus atidėti nebūtiną kelionę, nes dalį Lietuvos būta ir nepravažiuojamų kelių. Molėtų rajone, kuriai stichija sniego drėbtelėjo bene daugiausiai, o ir snygis antradienį nuo ryto buvo itin gausus, palyginus jį, tarkime, su kaimyniniu Švenčionių rajonu, kuriame antradienio rytą sniego dangą buvo apie penkis centimetrus, kelininkai

(Nukelta į 7 psl.)

si - dabar seniūnija atsakinga už teritorijos valymą, juk prie dvaro normali gyvenvietės gatvė. Reiktų, kad traktoriukas apvažiuotų žiedu ir nu-

(Nukelta į 2 psl.)

Dakaras molėtiškiui leido suvokti savo galimybes... fotografijoje

Neseniai pasibaigusiose Dakaro ralio varžybose dalyvavo ir molėtiškis Arnas Ignas Strumila, kuris buvo Arūno Gelažninko, pirmojo iš lietuvių baigusio Dakaro ralį ir tą padariusio iškovojo pergalę „Original by Motul“ („vieniųjų“) įskaitoje, pasiekusio geriausią asmeninį rezultatą Dakaro ralyje, komandoje. Ar-



no misija – fiksuoti sportininko kelių Dakare bei pagauti emocijas... Dar gerokai prieš išvykstant į Dakarą apie sūnaus numatomą kelionę mums užsiminė jo tėtis Aleksas, pasidžiaugęs būsimu sūnaus profesiniu nuotykiu. Jau grįžusiam iš Saudo Arabijos jaunam fotografui, ku-

(Nukelta į 5 psl.)

Karantinas pratęstas iki vasario 28 d., judėjimo ribojimai išlieka

Vyriausybė trečiadienį apsisprendė pratęsti visoje šalyje galiojantį karantiną ir judėjimo ribojimus tarp savivaldybių iki vasario 28 dienos. Tai pasiūliusi Sveikatos apsaugos ministerija teigia, kad nors sergamumo rodikliai mažėja, tačiau jie išlieka dideli. Atvejų skaičius Lietuvoje mažėja, bet mažėjimo tempas, palyginus su ankstesnėmis savaitėmis yra sulėtėjęs.

Nors buvo tikėtasi, kad jau šį trečiadienį Vyriausybė apsispręs dėl tam tikrų atlaisvinimų verslui, to atsisakys. Konkretų planą pristatyti žadama kitą savaitę. Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys po Vyriausybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžio kalbėjo, kad jau kitą savaitę bus parengtas ir visuomenei pristatytas karantino laisvinimo planas. Jame skirtingi atlaisvinimai bus planuojami pagal 14 dienų 100 tūkst. gyventojų sergamumo rodiklį. Pirmųjų atlaisvinimų galima laukti vasario viduryje.

Kitą savaitę tikimasi apsispręsti ir dėl judėjimo tarp savivaldybių koregavimo. Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė užsiminė, apie gali-

(Nukelta į 4 psl.)

PAKALBĖKIME

Apie į mokyklas grįžusius mokinius

Praėjusią savaitę Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pasiūlymu, Vyriausybei pritarus, palengvintas ugdymas moksleiviams, susiduriantiems su sunkumais mokantis nuotoliniu būdu iš namų. Su sunkumais susiduriantiems vaikams leista mokytis nuotoliniu būdu mokyklose, gauti būtinas priemones, o tiems, kuriems priklauso - ir nemokamą maitinimą. Tai, kas gali ugdytis mokyklose, sprendžia mokyklų vaiko gerovės komisijos. Apie šį karantino sąlygų švelninimą ir grįžusius į mokyklas vaikus kalbėjome su ugdymo įstaigų vadovais.

Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijos direktorė Irina Žiupkienė:

Šios savaitės pradžioje gimnazijoje buvo vienas mokinių, o kitą savaitę planuojame jau daugiau - dar apie keturis vaikus atsivežti. Tad nuo pirmadienio bus gaminamas ir maistas. Šią savaitę į gimnaziją atėjo giedraitis, o kadangi jam nemokamas maitinimas neskirtas, tad jis parbėga pietauti namo. Turėjome iškviesti socialinę pedagogę, kuri dirba iš namų, nes mokykloje esančiam mokiniui reikia padėti...

Viena iš problemų ta, kad dalis mūsų gimnazijos mokytojų - rizikos grupėje, yra pedagogų, turinčių namuose garbaus amžiaus tėvus, tad tiesioginis kontaktas su vaiku neramina ir nėra saugus. Kita problema - pradinį klasių vaikai - pirmokai ir antrokai, jiems, o ypač tiems, kurie su specialiaisiais ugdymo poreikiais, labai sunku mokytis nuotoliniu būdu, kad ir padeda tėveliai. Kita problema - tėvai, tėviai arba globėjai neleidžia gyvai į mokyklą vaikų, nes bijo, kad vaikas neužsikrėstų gimnazijoje ir neišplatintų ligos namuose. Situacija sudėtinga, o mokymasis nuotoliniu būdu labai sunkus pradinukams...

Alantos gimnazijos direktorė Dalia Skebienė:

Šią savaitę gimnazijoje - penki mokiniai. Vyks pasitarimas su mokytojais, aptarsime, kurie mokiniai dar galėtų grįžti į gimnaziją. Grįžimas į

(Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



9 771648 409601 2

Šitokį kelią abu nukeliavę, Džiaukitės derliumi savo rudens.
Ir tegu pavyzdžiu jūsų pasekė, Vaikai ir anūakai laimingai gyvens.



Nuoširdžiai sveikiname VERONIKĄ ir VYTAUTĄ GERDVILIUS, gyvenančius Laičių kaime ir švenčiančius 55 –ąsias vestuvių metines.
Dukra Virginija su šeima

SIDABRINĖ LINIJA 8 800 800 20		VAIKŲ LINIJA 116 111	
PAGALBOS MOTERIMS LINIJA 8 800 663 66		JAUNIMO LINIJA 8 800 288 88	
VILTIES LINIJA 116123		TĖVŲ LINIJA 8 800 900 12	

1809 KIEKVIENAS RŪPESTIS GALI TURĖTI SAVO AUSĮ.
 Visos emocinės pagalbos linijos vienu numeriu

#StiprisKartu KORONA STOP

NUOMA

IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Moku konkurencingą kainą.
 Tel. 8627 09992

Ūkininkas išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę Molėtų r. Tel. 8652 17032

Inturkėje gyvenantis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ilgesniam laikui Inturkės seniūnijoje.
 Tel. 8610 61321

IŠSINUOMOČIAU žemę Molėtų rajone.
 Tel. 8602 27587

Ieškau labai gerai mokančio Norvegų kalbą žmogaus.
 Tel. 867258672

Tvenkinių kasimas, valymas, melioracijos griovių valymas, kelių tiesimas ir formavimas. Atliekame skaldos, grunto, molio, žvyro, smėlio pervežimo darbus savivarčiais.
 Tel. 8698 05251

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Dengiame stogus, dedame trinkelės, tveriamė tvoras, sukame gipsą, atliekame kitus statybos darbus.
 Tel. 8675 17233

Avarinių medžių pjovimas, genėjimas, vaismedžių genėjimas bei medžių formavimas. Facebook: Medžių priešai. Tel. 8630 73412

Karantinė žiema egzaminuoja: po šalčio - išbandymas pusnynais

(Atkelta iš 1 psl.)
 darbotvė sutelkė visas pajėgas, o vienu metu į talką atvyko ir Molėtų kelių tarnybai priklausančios Švenčionių meistrijos technika. Trečiadienį molėtiškiai savo techniką skolino Ignalinos meistrijai, nes ten vienas iš mechanizmų sugedo... Molėtų kelių tarnybos viršininkas Žydrūnas Vengelevičius, kurio tarnybai pavaldžios Švenčionių ir Ignalinos meistrijos, o prižiūrimas valstybinių kelių tinklas yra vienas didžiausių visoje Lietuvoje (1412 km), kalbėjo, kad iš tiesų situacija ekstremali, o prie jos ekstremalumo prisidėjo ir tai, kad gedo ir lūžo technika, nes šlapias ir pažliugęs sniegas buvo sunkiai įveikiamas net ir galingai technikai - sniego valymo mechanizmai judėjo lėtai, slydo nuo kelio. Vien antradienį esant intensyviai snygiui magistralinis kelias buvo valomas 4 -5 kartus, o krašto bei rajoninius kelius stengiasi bent po kartą nuvalyti, nors po poros valandų jie vėl buvo užsnigti ir užpūstyti. Ypač darbą sunkino nuvirtę medžiai, kuomet dėl jų stėjo sniegą valanti technika. Nuvirtusių medžių kelininkų brigados šalinti vyko iš vienos vietos į kitą. Tokie pranešimai skaičiuoti dešimtimis. Nors Molėtų rajone ir nebuvo nepravažiuojamų kelių, bet juose eismo sąlygos buvo labai sudėtingos, - sakė Žydrūnas Vengelevičius, pridūręs, kad net ypač sudėtingų meteorologinių sąlygų pabaiga yra fiksuojama tik praėjus 48 val. ypač sudėtingas sąlygas lėmusiam veiksmui - snygiui. Užvakar kalbintas Molėtų kelių tarnybos viršininkas sakė, kad artimiausios dienos nebus lengvos, nes būtina kelius valyti, juos platinti ir, nežinia, kaip tai pavyks padaryti, nes prognozuojamas šaltis, o šalti pradėjęs šlapias sniegas dar sunkiau bus įveikiamas technikai. Molėtų kelių tarnyba, be valstybinės reikšmės kelių, dar prižiūri ir Molėtų miesto gatves, kuriose situacija iš tiesų buvo neblogo, net sulaukta padėkos už tai, kadangi net ir esant sudėtingoms sąlygoms Molėtų

miesto gatvės buvo intensyviai valomos ir pravažiuojamos.
 UAB „Molėtų švara“ direktorius Laimutis Lapėnas sakė, kad bendrovės darbuotojai, net planuojant pajungti papildomas pajėgas, valyti pagrindinius Molėtų miesto pėsčiųjų takus ir šaligatvius antradienį ir trečiadienį pradėjo nuo 4 -5 val ryto. „Sniegas buvo valomas ir rankiniu būdu, ir mechanizuotai. Prioritetas - pėsčiųjų takai ir šaligatviai prie pagrindinių gatvių, automobilių parkavimo aikštelės prie savivaldybės ir kitų įstaigų bei mobilus patikros punktas, - sakė Laimutis Lapėnas, pridūręs kad šiomis dienomis susitvarkius su takais ir šaligatviais bus skubama ir pagal galimybes dirbama ties įvažiavimais į daugiabučių namų kiemus bei pačiuose kiemuose, kuriuose, ko gero, sniegas bus kasamas daugiausia rankiniu būdu, nes mechanizuotai valyti sudėtinga dėl kiemuose sniege įstrigusiu automobilių... „ Dar noriu informuoti rajono gyventojus, kad dėl sunkiai privažiuojamų kelių ir gatvių gali būti, kad ne visuose kaimuose bus pagal grafiką išvežtos atliekos. Jų išvežimą organizuosime vėliau ir apie tai informuosime. Beje, prieš savaitę žiemos sezonui iš kolegų jonaviškių išsinuomojome visureigį automobilį, kuriuo daug kur galime privažiuoti ir išgabenti atliekas. Visureigį antradienį išbandėme Joniškių, Suginčių seniūnijų keliuose bei įsitikinome jo pravažiumu. Tai mums ir pagalba, ir kartu pabandymas praktiškai įvertinti, ar verta atnaujinti savo turimą autoparką tokia technika,“ - sakė UAB „Molėtų švara“ direktorius.
 Naktį iš antradienio į trečiadienį pažliugusio sniego neatlaikiusių ir lūžusių medžių nuo kelių važiuojamųjų dalių dešimtį kartų šalinti vyko ir ugniagesiai gelbėtojai. Dešimtimis medžiai šalinti kelyje Kačiūniškių kaimo ribose (Intrukės s.), kur rasta 11 ant kelio važiuojamosios dalies nuvirtusių medžių, o Mindūnų seniūnijoje Stirmelės viensėdyje nuo kelio pašalinta 16 medžių... „Vilnius“ informacija

VASARIO 1-4 D. 13 VAL.

Virtualios respublikinės
Armonikierių varžytuvės



Dalyvauja armonikininkai iš Molėtų, Utenos, Ignalinos, Švenčionių, Raseinių, Panevėžio, Vilniaus, Širvintų, Pakruojo, Elektrėnų, Jonavos

[Sekite mus facebook paskyroje](#)

MKC

2021 m.

TURITE NAUJIENŲ?
 Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt
NORITE NAUJIENŲ? PRENUMERUOKITE „VILNĮ“
 TEL. 865244882

REIKALINGAS Ekskavatoriaus operatorius
Tel. 8 676 42576
Molėtų tvenkiniai



Nuoširdžiai užjaučiame Ireną Skebienę dėl brolio mirties. Balninkų bendruomenės centro nariai

Išėjo... iš kur negrįžta niekas, Palikęs svajones, godas, namus. Visiems širdy gėla gili išlieka, Ir skausmas, kad daugiau Jo nebebus. Nuoširdžiai užjaučiame Juozą Matuliaską dėl brolio mirties. Ana Gaižutienė su šeima

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. **EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA.** Tel. 8694 40735

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
 Tel. 8647 48473, Remigijus

VALAU SNIEGĄ.
 Tel. 8670 16003

Laikraštis Molėtų kraštui vilnis S. Nėries g.16, Molėtai LT33140	REDAKTORĖ info@vilnis.lt Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt	Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB „Molėtų Vilnis“ Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Spausdino UAB „Utenos spaustuvė“ Tiražas 2125 egz.	www.facebook.com Molėtų Vilnis www.vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt		www.vilnis.lt	
KORESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt		VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel.: 51339, 860473881 ieva@vilnis.lt	

